
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   28.12.2024            757-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 10.11.2023 № 510-ПА «О возложении выполнения 

отдельных функций, связанных с осуществлением переданных органам 

местного самоуправления Асбестовского городского округа государственных 

полномочий Свердловской области по предоставлению субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг и государственных полномочий 

Российской Федерации и Свердловской области по предоставлению 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан на муниципальное казенное учреждение 

«Управление заказчика жилищно-коммунального хозяйства города Асбеста» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании постановления администрации Асбестовского 

городского округа от 04.12.2024 № 610-ПА «О переименовании и внесении 

изменений в Устав Муниципального казенного учреждения «Управление 

заказчика жилищно-коммунального хозяйства города Асбеста», руководствуясь 

статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация 

Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа 

от 10.11.2023 № 510-ПА «О возложении выполнения отдельных функций, 

связанных с осуществлением переданных органам местного самоуправления 

Асбестовского городского округа государственных полномочий Свердловской 

области по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг и государственных полномочий Российской Федерации и 

Свердловской области по предоставлению компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан на 

муниципальное казенное учреждение «Управление заказчика жилищно-

коммунального хозяйства города Асбеста» (далее – постановление от 10.11.2023 

№ 510-ПА) следующие изменения: 

1.1. В наименовании, пунктах 2, 3, 5 постановления от 10.11.2023 № 510-ПА 

и в приложении к нему: 

- слова «Асбестовский городской округ» в соответствующем падеже 

заменить на слова «Асбестовский муниципальный округ» в соответствующем 

падеже; 

- слова «муниципальное казенное учреждение «Управление заказчика 



 2 

жилищно-коммунального хозяйства города Асбеста» в соответствующем падеже 

заменить на слова «муниципальное казенное учреждение «Управление заказчика 

жилищно-коммунального хозяйства Асбестовского муниципального округа»                  

в соответствующем падеже. 

1.2. Изложить пункт 1 постановления от 10.11.2023 № 510-ПА в новой 

редакции: 

«1. Определить администрацию Асбестовского муниципального округа,                   

в лице Первого заместителя главы Асбестовского муниципального округа, при  

его отсутствии – заместителя главы Асбестовского муниципального округа, 

уполномоченными на реализацию переданных органам местного самоуправления 

Асбестовского муниципального округа государственных полномочий 

Свердловской области по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг и государственных полномочий Российской Федерации и 

Свердловской области по предоставлению компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан.». 

2. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского городского 

округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления» 

(Фомина Г.А.) обеспечить внесение изменений в муниципальные правовые акты, 

регламентирующие предоставление государственных услуг «Предоставление 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан» и «Предоставление субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг» на территории Асбестовского городского 

округа в срок до 01 февраля 2025 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года. 

4. Настоящее постановление разместить в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Асбестовского городского округа О.В. Кабанова. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                                          Н.Р. Тихонова  

http://www.asbestadm.ru/

